αὐτόματα, forte fortuna.

Auximus, ὁ Atheniensis.) Per hoc indicare uult penes eos esse, ut etiam nunc eum diligentia desiciant & debellant: quemadmodum per socordiam eum reddere magnum potuerint.

Quæ illa est: hæc Olynthiorum.) Quidam τῆς, ut sit interrogatis: ὁ ὄντῳ, ut sit respondentis. Alij τῆς encliticæ accipiunt, pro quadam.

Aestimatores.) Aestimatores dicit ueluti iudicem, ut iudicet diuinitus eis oblatas commoditates, ipsorum socordia neglectas.

Deinde Thessaliam inuasit.) ἐπέβη, καὶ ἐδίκατο, hoc est, accessit, & accedo, cum genitiuo: item ἐδίκατο, hoc est, contrarium, uel æquiparans, cum genitiuo. at ἐπέβη, καὶ ἐδίκατο, insulto & aggredior, cum datiuo.

Exter-

Exteramus.) ueluti expurgemus & eluamus. translatum est à macula, qua uestis alba qua polluitur.

Dicat mihi aliquis.) Rursus fide dignum animum custodiens, dixit, mihi: ueluti, amanti reipublicæ.

Quocumq; uult.) Sic uerecundè Athenas intelligit, lubricentia denuò usus.

Primum Amphipoli capta, deinde.) Particulæ de inde, & postea, & rursus, et denuò, atq; eius generis alia, tarditatem notant. Imitatur enim semper etiam per uocabula, naturā rerum, hic orator. Cum igitur significare uellet tardos progressus, atq; infirmas esse Philippi opes: tardam etiam orationem fecit, talibus particulis adiectis. Nam eum qui Philippi potentiam exaggerare uellet, sic efferre diceret: Amphipolim, Pydnam, Potidæam, Methonem, Illyrios, Thraciam cepit. Nam frequentatio nominum uehementiam habet, potentiaq; magnitudinē ostendit, per inde ac si tempus ad urbium expugnationes non sufficeret. Eius uerò qui extenuat, est, orationē ita ut in historijs sit, extendere. Quare id quod inter orationis uitia habetur, si tempestiue atq; utiliter assumitur, admirabilem ostendit oratorem. Summæ enim & perfectæ artis est intelligere, quo tempore id fieri conueniat.

Recreatus ex morbo.) Minus est quàm si dixisset, pristina uale tudine recuperata. Significat enim tantum leuationem quandam morbi: ut in dicit naturam & consuetudinē Macedonis, qui nullam temporis partem elabi sibi patiatur.

Illyrios & Pæonas.) Gentes Barbaræ sunt, Macedoniae finitimæ: ut ostendat, eum, quanquam Barbarum, tamen nec Barbaris parcere.

Et aduersus Arymbam.) Hic rex fuit Moloforum, Olympiadis Philippi uxoris auunculus. Ait autē, tanta esse cupiditate imperandi omnibus Philippum, ut nec à cognatis abstineat. Quidam, Quid igitur, dixerit aliquis, puncto signant. postea subiiciunt, hæc nobis dicit.

Quid igitur, dicat aliquis.) Figura est Anthypophora. Interest autē inter Anthypophoram, antithesin, & antipipton. nam Antipipton, id est contrā cadens, est, quando scit occursum sibi iri, tanquam absurdū aliquid dicenti, & seipsum emendat dissimulanter, & ueluti clanculum. Anthypophora, obiectio uerò, quando partem orationis ueluti